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W NUMERZE: 
Dwadzieścia lat temu ... 

4 czerwca 1989 r. - pielwsze pra
wie wolne wybory do Sejmu i Senatu 
w powojennej Polsce, których wynik 
byl miażdżący dla władz spod znaku 
PZPR i jednocześnie wielkim zwy
cięstwem Polaków skupionych wokół 
NSZZ "Solidarność" i Komitetów 
Obywatelskich. Do tego zwycięstwa 
przyczynili się również mieszkańcy 
naszej gminy. 

czytaj więcej na stronie 7 

III wysclg osób niepełno
sprawnych wózkami zwykły
mi ulicami Nowego Miasta 

l maja odbył się nr wyścig osób 
niepełnosprawnych wózkami zwykły

mi ulicami Nowego Miasta, którego 
organizatorem jest Lech Maszurkie
wicz oraz GOK w Nowym Mieście. 

czytaj więcej na stronie 8 

60 -lecie działalności Gmin
nej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Mieście n/Wartą 

14 maja 2009 roku odbyły się 
uroczystości związane z obchodami 60 
rocznicy powstania Gminnej Bibliote
ki Publicznej w Nowym Mieśc i e nad 
Wartą· 

czytaj więcej na stronie 9 

Polska biega po raz 
piąty 

Jak co roku Nowe Miasto przyłączy
ło s ię do akcji, której popularność na 
terenie naszej gminy wzrasta - tej wio
sny 56. osobowa grupa biegaczy zjawi
ła się ok. 16.30 na "Zdrojach", gdzie 
Została przeprowadzona rozgrzewka. 

czytaj więcej na stronie 13 

Czerwiec 2009 

ROK lX Cena 2,20 ISSN 1508-3446 

Gminny Dzień Strażaka w Chromcu 
W maju strażacy z naszej gminy obchodzą swoje święto: Dzień 

StTażaka. Jak co roku, tak i w tym, odbyły się Gminne Obchody Dnia 
Strażaka w Chromcu. 

czyta} więcej na stronie 4 

Kolejny rocznik abiturientów opuścił mury 
szkoły ... 

Ostatnia godzina wychowawcza w Liceum Profilowanym w Nowym 
Mieście nad Wartą odbyła się 30 kwietnia 2009 roku O godzinie. 15.00. 

czytaj więcej na stronie 5 

Program rolnośrodowiskowy cz. II 
w poprzednim numerze ogólnie został omówiony program rolno

środowiskowy. W tym numerze szczegółowiej omówione zostaną pa
kiety 4 i 5 - zwane pakietami przyrodniczymi oraz pakiet 9. 

czytaj więcej na stronie 7 

Dni Ziemi Nowomiejskiej - II spotkanie "mło
dych" 

14 maja zebrało się 16 osób w sprawie organizacji Dni Ziemi Nowomiej
skiej. Należy zaznaczyć, że zaangażowanych w imprezę jest coraz więcej, bo 
na pierwszym spotkaniu było obecnych 5 członków komitetu organizacyjnego 
(Natalia Półtorak , Małgorzata Florczak, Julia i Baltosz Rzepka oraz Jacek Go
łębiak). 

czytaj więcej na stronie 8 
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WŚRÓD 
KSIĄŻEK 
Nowości Biblioteki 
Publicznej Gminy 
Nowe Miasto 
LITERATURA MŁODZIEŻOWA 
Dieta (nie) żydu - Karoli ny Otwi
nowskiej iAgnieszk i Mazur. Wstrzą
sająca, autentyczna historia dziew
czyny, która od dziesięciu lat walczy 
z anoreksją. Jako dwudziestolatka 
po $zcśc i u hospital izacjach i kilku 
próbach samobójczych postanow iła 
opowiedzieć o koszmarze choroby. 
Wydaw nictwo Nasza Księgamia 

Trzecie oko An ny Onichimowskiej. 
Kimjest Marta, kimjesl tajemniczy 
mąż Karol, a kim Paulina? Czy to, 
co s i ę miedzy nimi dzieje. to tylko 
obsesje i gry? Co jest prawdą, co 
ri kcją i j akie lO ma znaczenie? 
Nieprawdopodobna, zaskakująca 
fabuła. Pełne humoru , cięte dialogi. 
Wymowne milczenie. J dwie bo
haterk i przeglądające s i ę w sobie 
ni czym w lustrze, które trzyma ten 
jeden mężczyzna. 

Wydawnictwo WAB 

Duża miss ~ Katharine Parker. Wia
domość, że w szkole mają odbyć s ię 
Wybory Miss, po rusza wszystkie 
koleżanki Maty ldy. Jedne są obu
rzone, inne zachwycone. Matylda, 
która na temat tego typu imprez ma 
jasno określ one zdanie, na początku 
nie ekscytuje s ię rym wydarzen iem. 
Ale s lowa jednego z kolegów spra
w i ają. że nie może dłużej ignorować 

zbliżającego s ię konkursu . Czy 
Matyldzie uda się zreal izować jej 
szalony pomysł? 
Wydawnictwo Elf 

POWJESC OBYCZAJOWA 
Zachcianek - Katarzyny Micha lak. 
To ko lej ne spotkanie z Patrycją 
z Chatk i Wiedźmy, bohaterki uko
chcmej przez czy telników Poczekaj
ki. To książka wypełniona magią, 
domem i miłośc ią. To także miejsce, 
za którym zatęskn i sz, gdzie spełniają 
si'r marzen ia. 
Wydawnict\ .... o Albatros 

c~ ten mdy kot to pies? - O lgi Rud
nickiej. N iespełna trzydziestoletnia 
Ulka wikła się w romans z szefem. 
Gdy do\\' iaduje się o tym jego 
żona, wybucha skandal. Zwolnioml 
z pracy dziewczyna llc ieka z miasta. 
Przez pr.lypade-k trafia do wioski pod 
Wrocławiem, gdzie przez pomyłkę 
zostaj e wzięta za poszukiwaną 
kryminalistkę. Jakby miala mało 
klopotów, trafia do domu człowieka 
podejrzanego o ukrywan ie zwłok 
wogrodzie .. 
Wydawnictwo P r ószy ń ski 

i S-ka 

Ma/ż(!I;s/wo po :izwetlzku - Krystyny 
Ylva Johansson. To poruszające wy-

Strona 2 

znania Polki, która w s iermięznych 

czasach socja li z mu decyduje się 
na małżel'lstwo z poznanym kore
spondencyjnie Szwedem. Bez pie
n iędzy i ze skromnym dobytkiem 
wyrusza na pólnoc Sz\vecji , gdzie 
spodz iewa s i ę życ i a w spokoju 
i dobrobyc ie. 
Wydawnictwo Wideograf I I 

List do matki: lVyzmmie mi/ości -
Waris Dirie. Najbardziej osobist.a 
książka w fomlie d lug iego li stu do 
matki. Wyrazi la w nim wszystko, 
czego nie mog la powiedz i eć jej 
bezposrednio. 
Wydawnictwo Świat Ks i ążki 

Niewierna - Ayaan Hirs i A li . 
Wstrząsające wspo mnienia autor
ki, która opowiada zadziwiającą 
h istorię swego życia. Wychowana 
w surowej, muzułmanskiej rodzinie 
Ayaan Hirsi Ali przeżyła wojnę do
mową. zabieg obrzezania, brutalne 
b ic ie, w wiek dojrzewania wkro
czyła jako żarliwa wyznawczyni 
is łamu. Uciekła przed pr.lymuso
wym mał żeństwem i uzysk a ła azyl 
w Holandii, gdzie jako członk i ni 
izby niniejszej parlamentu walczy
ła o prawa muzull11 allskich kob iet, 
a t akże o zreformowanie praw 
wywodzących się z islamu. 
Wydaw. Swiat Książki (*) 

uzależn ien i ach. Eksplozją w kafejce 
internetowej w San Franciska zaczyna 
się wizjonerska powieść ery cyfrowej 
- pełen nieoczekiwanych lwrotów 
akcj i thriller o miłośc i i typowym dla 
współczesnego spoleczelistwa uzależ
nien iu od owoczesnych tech no logii. 
Wydawnictwo Albatros 

Ślepa zelllsta - Ericy Sp indlcr. W 
nowym Orleanie, zniszczonym przez 
huragan Karina, policja dokonuje 
makablycznego odkrycia - na sk Iado
wisku lodówek w jednej z zamrażarek 
leży sześć kobiecych dloni. Brak 
jakichkolw iek sIadów powoduje, że 
śledztwo prowadzone przez trzy mają
cą si~ twardo regul aminu kapitan Patti 
O'Shay zostaj e umorzone. 
Wydawn ictwo Mira 

Mi/ość i sfJ(ulek - Jo lan ty S pi s . 
W s tarym dOlllu w Sandomie rzu 
zbierają s ię na Wielk ,H1 oc kre wni 
i przyjac iele właśc i cie l a - Artura 
Dworaka. Św iąteczny nastrój pryska, 
gdy wychodzi na jaw, że zamożny 

gospodarz powies il się w swoim gabi
necie. Z pozoru wszystko wskazuje na 
samobójstwo chorego, zmęczonego 
cierpieniem człow ieka. Ale dla ko 
misarza prowadzącego śledztwo nie 
wszystko jest lak oczywiste. 

Wydawnictwo Rzeczpospo li hl SA . 

LITERATURA POP ULARNO-

NAUKOWA 
SS-ma". Życie i .~mierć mOfl/er
l.J' - Herberta Schwana i Helgarda 
HeindrichslI. Kim był tytu łowy "SS
mann" JosefBlosche? Sadystycznym, 
bezdusznym żolni erzcm likwidują

cym warszawskie getto, członkiem 
specja lnych gru p do zwa lczania rucllU 
oporu na okupowanych przez Niem-

IV hllię lIIi1o.~ci - Jodi PicoulI. J. ców terenach Związku Radzieckiego? 
Picoult jest autorką bestsellerów, Czy jego powojenne żyeie przy klad-
specjalistką w pisani u książck na nego męża i ojca rodzi ny, ccnionego 
kontrowersyjne tematy. W swoj ej pracowni ka fabryki mogło przysłonić 
najnowszej powieśc i IV imię mi/o- ogrom zbrod ni dokonanych w czas ie 

II woj ny światowej? 
Wydawnictwo SDK 

Burbonowie. Dzieje dyn astii -
J.H .Shennana. Książka z cykl u Dy
nastie i wielkie rody przybliża nam 
historię rodu Burbonów na przełom ie 

wie lu wie ków. Poznając dyna st ię 

poznajemy również historię Francji 
w czasie panowan ia owej dynastii. 
Wydawn ictwo Bel1oll<1 

Rewolllcjtl w oddllU/:.tlllill - Żanny 
Chim iil k. Ja ka jest tajemnic'l uda
nej diety? Dlaczego jed ni odnoszą 
sukces, a inni pozostają ze swoimi 
zbędnymi "k ilogramtllll i"? W jaki ch 
daniach tk wi n i ebezpieczeństwo 

choroby? Książka ta daje odpow i edź 

na le pytania, które staw ia sobie 
współczesny człowiek zagubion y 
w cyv .. ·ilizilcji, ni epotrafiący zapano
wać nad swoim cia/cm. 
Wydawnictwo Petrus 

Ramek Obamtl czarnoskóry Kell-
1l1I(/y - Cllristoph von Marshall. B. 
Obama uchodzi za ,.Ken nedy'ego 
swojej gencracj i". Budzi nadzi eję na 
wprowadzenie nowego stylu i prze
zwyciężenie ba rier wzniesionych 
pr~cz w ładze wywierające wpływ 
na życic publiczne. Jest poli tykiem 
pojednawczym, całkowitym prze
ciwje{ls twem George'a W. Busha, 
przeciwnikiem wojny w Iraku. Jest 
u c i e l eś ni en iem "amerykariskiego 
snu" i liberalnych ce lów spo leczncj 
równości. Jest lo ksi ążka o Ameryce 
roku wyborczego 2008, o postawach 
wybo rców i powodach. które kandy
dawrę Obamy czynią tak obiecującą, 
choćby ze względu na powszechne 
oczekiwan ie uspokojenii.l świata . Jest 
to równ i eż książka o zmieniającym 

się znaczeni u rasy i reli g ii wc współ

czesnej Ameryce. 
Wydaw. Studio Emka (.) 

oprac. M.lria Tomc7..a.k 

ści ponlsza problem molestowania r:-:----:::--:-:~-:----------------
seksua lnego dzieci i przypomina, Uwaga Czytelnicy! 
jak łatwo jest wyciągać pochopne Biblioteka Publiczna Gm iny w Nowym Mieście nad War-
wnioski i mimo najlepszych chęc i tą od dnia 22 czerwca do 15 lipca będzie nieczynna z po-
popełn i ać jeden bląd 7..3 drugim. 
Kiedy Ni na i jej mąz odkrywają. wadu kOlllroli księgozbi oru. S korzystać będzi e można z fi lii 

że ich pięcio l e tni syn padł ofia- w Boguszynie i w C hociczy. 
rą molestowania seks ua ln ego, Przypom inamy, że w o kresie wakacyjnym nastąpi zmiana 
o żadnym dystans ie nie może być otwarcia bibliote k. Od I lipca do 3 1 sierpnia w Nowym M ie-
już mowy. Nagle bariera między ście biblioteka czynna będzie: pon i edziałek , wtorek, środa 
życ iem zawodowym a prywatnym i czwanek od godz. 9:00 do godz. 16:00, w piątek od 
całkow i c i e z nika; wszystko, co I I :00 do 18:00. W biblioteka 

do tej pory wydawało się proste Nowe wydawnictwo 
i oczywiste, ul eg<l całkowi t emu 
p rzewartościowaniu. Nina zdaj e teki 
sobie sprawę, że w "Idach trudno Staraniem Bib liotek i Pu
będzie uzyskać zadośćuczynien i e blicznej Gminy Nowe Mia
z .. krzywdę, jaka spotkała jej syna. 
Ogarnięta rozpaczą i niepohamo- sto nad Wartą ukazała się 
wanym gn iewem, rozpętuj e wojnę, nowa teka grafik pl. "Nowe 
w której może stracić wszystko, co Miasto nad Wartą i okolice 
dla niej najcenniejsze. 
Wydaw. Prószynsk i i S-ka (') W rysunkach Władysława 

Kościelniaka z lat 1990-
2005"_ Teka jest do kupie
ni a W nowomiejskiej biblio
tece w cenie 15,00 zł. 

POWIEŚC I SENSACYJNO-KRY
M INALNE 
W potrzasku - Malta Richtera. 
To thri l ler O m iłośc i i innych 
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ODREDAKCJI 
Drodzy Czytelnicy! 

Witamy w naszym gronie redakcyjnym Jacka Pietrowiaka, który raczy nas artykułami przyrodniczymi 

oraz cyklem artykułów o progrmach rolnośrodowiskowych. To mieszkaniec Panienki (gm. Jaraczewo) . Należy 

do Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków (OTOP). 

Dołączył do nas również Krystian Rajman - strażak/ratownik OSP z Klęki, aktywista z dziennikarskim 

zacięciem . 

W czerwcowym wydaniu WL możemy przeczytać o Dniach Ziemi Nowomiejskiej - II spotkaniu 

" młodych ". Prezentujemy kalendarium lokalnych wydarzeń z 1989 r. Poraz kolejny na naszych łamach gości 

tematyka związana z podróżami dr. Jerzego Jambora po Afryce. Zachęcamy także do lektury ProgramIl 1'01-

no.5rodowiskowego, cz. II. 
Pojawiają się także dwa artykuły napisane przez uczniów ZS w Nowym Mieście: Kolejny rocznik abi

tllrientów opllścił mury szkoły . . . oraz 60 -lecie działalności Gil/im/ej Biblioteki Publicznej w Nowym Mie.5cie 

n/Wartą. Cieszy nas bardzo fakt, że apel w gazecie odnalazł zainteresowanie i mamy nadzieję , że "młodych -

p i szących" będziemy częściej gościć na naszych łamach . 

Wielkimi krokami zb l iża się lato. Oby było słoneczne, udane i bezpieczne. Ju lia Rzepka 

redaktor naczelna 

Nowomiejski Rynek 
Tym razem prezentujemy Państwu zniszczone gazony. Nie dziwi fakt, że oburzenie wśród mieszkańców jest 
ogromne. Wystarczy jedna, przysłowiowa "czarna owca", by zburzyć naszą radość z upiększania rynku. Takie 
zachowania należy ganić! Pozostawny krzewy i kwiaty w gazonach w stanie nienaruszonym. Nie rozkradajmy 
naszego wspólnego mienia społecznego! 
Na rynku pojaw iły s ię stojaki na rowery i wyczekiwane kosze. l trzeba przyznać, że cieszą nasze oczy ogrom
nie! J .Rz. 
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Nowe Miasto 

Będązmiany 
Na czerwcowej sesji, która odbędzie się w pierw
szy czwartek miesiąca, przewiduje się, iż nastąpią 
zmiany w budżecie oraz zmiany w "Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym". Być może nastąpią zmia
ny w G FOŚiGW. 

Prawdopodobnie zo
stanie przyjęta uchwała 
w sp raw ie wyodrębn ienia 

w budżecie gminy środ 
ków stanowiących fund usz 
sołecki (jeże li środk i na 
20 lOr. mają być w gestii 
rad sołeckich , to uchwa
ła musi być przyjęta do 
30.06.2009 r.). 
Radni omów ili projekty 
lIchwał na wspó ln ym po
siedzen iu komisji 21 maja 
i wydaje s i ę, że zn ajd ą 

poparc ie . Na komisj i było 
wiele ciekawych d ysku 
sji na różn e tematy, m.in. 
so /tys W. Pawelczyk pytal 
jak radni rozpatrzyli pismo 

w sprawie podwyżki dl a 
sołtysów. Otrzymał odpo
wiedź, że sprawa ta będz i e 

prawdopodobnie rozpa
trzona w drugim półroczu 
2009 r., ale trzeba przyjąć 
pewne zasady - czy każdy 
równo to będz i e sprawie
dliwe? 

Czy ij a kie rad ni podej
mą jeszcze decyzje doty
czące podz i ału pozosta
łych środków z nadwyżk i 
budżetowej , dz i ś trudno 
o tym pisać , bowiem za
dań j est wiele , a środków 
już nie tak dużo, bo nieca
/e 0,5 mln . 

Czeslaw Jarecki 

Klęka 

Remont drogi 
Rozpoczął się długo oczekiwa ny remont drogi powiatowej 
Klęka - Żerków. W łlierwslym etapie remontu drogi rozpo
częto od utwardzenia pobocza, a zarazem wycinki drzew. 

Inwestorami są Urząd Gmi- bryka będzie wydobywać J 00 
ny Nowe Miasto nad Wartą, ton LNG dzicn nic, co pozwoli 
Starostwo Powiatowe w Śro - na sp rzedaż aż 46111 111 m. sze-
dzic Wlkp. oraz firnu" która sciennych rocznie ze wzgJędy 
jest wlascicieJem fabryki skra- na duże wydobycie, a zara-
piania gazu ziemnego (LNG) zem sprzedaż, która lO wiąże 

w Chrzanie, a jest to firma ep 
Energia, która to kupila od 
dotychczasowego właśc i cie l a 

fabryki firm<; Krioton. Ca la fa-

s i ę z transportem gazu przez 
cięża rówk i. Dlatego droga 
musi być przebudowana. 

Kryst ian Rajman 

Gminny Dzień Strażaka w Chromeu 
W maju strażacy z naszej gminy obchodzą swoje święto: Dzień Strażaka. Jak co roku, tak i w tym, odbyły się 
Gminne Obchody Dnia Strażaka w Chromcu. 

Obchody strażacy roz- mendant gminny kpI. Mi-
poczęli od zbiórki przy ko- roslaw Frąckowiak, Prezes 
śc ie l e św. Józefa Oblubieóca Zarządu Gminnego OSPRP 
NMP w Boguszynku, 
gdzie proboszcz para
fii w Kloniczkach, ks. 
Ryszard Fabisz, odpra
wił mszę św. w intencji 
strażaków a także ich 
rodzin. Podczas mszy 
proboszcz podkre
ś lił , że rola st rażaków 

w naszej gminie jest bar
dzo duża. To oni przez 
24 godziny czuwają 

nad bezp ieczeństwem 

mi eszkaóców gminy, a 
gdy usłyszą alarm, to 
bez chwili wahania jadą 
ratować życ ie i mienie, 
narażaj ąc własne ży

cie. Po mszy s trażacy 

udali s i ę do Chromca, 
gdzie odbyl się apel , w 
którym uczestniczyli · 
zaproszeni goście m.in: wójt 
Aleksander Podemski , ko-

Sławomir Po ll , sekretarz 
gminy Gabriela Kosma la, 

ks. Ryszard Fabisz, soltys 
Chromca oraz poczty sztan
darowe z jednostek OSP 

w Klęce , Nowego Miasta, 
Szyplowa, Wolicy Koz iej, 

WIAnnMn~rr r nK Ar NF N F, 

Boguszyna, Boguszynka 
oraz Chromea. Podczas 
apelu wręczono odznacze

kiem 
tu . 

ni a zasłużonym 

strażakom oraz 
puchary za Tur
niej Strzelec ki o 
Puchar Prezesa 
ZG OSPRP, w 
któ'ym l miejsce 
zaję l a j ednostka 
z Nowego Mia
sta , I l j ednostka z 
Boguszynka, a 111 
strażacy z Kl ęki . 

Zaproszeni goście 

na ręce strażaków 

złożyli podzięko

wani a za wspani a
łą pracę spo leczn ą 

oraz życzen ia z 
okazji ich św ięta. 

Cala uroczystość 

zako,iczyla się 

wspólnym posil
oraz pokazem sprzę-

Krysti an Rajman 



Kolejny rocznik abiturientów opuścił mury szkoły ... 
Ostatnia godzina wychowawcza w Liceum Profilowanym w Nowym Mieście nad Wartą odbyła się 30 kwietnia 
2009 roku o godzinie. 15.00. 

Na uroczystość rozdania 
świadectw ukończen i a szkoły 

średniej ,\'stawi li się wszyscy 
uczniowie Liceum i Technikum 
Uzupełni ającego oraz Pro fesoro
wie. Abiturienci i Grono Pedago
giczne pojawili 
si~ elegancko 
ubrani w holu 
nowej części 

szko ł y. Nie-
zwykłą uroczy
s tość prowa
dzi ła młodsza 

ko l eżanka 

tec hni kum. 
Wszyscy prze
mawial i. dzię

kowali i życzy

li powodzenia 
w doroslym 
życ i u, tra fnych 
wyborów i poszuk iwan ia wła

snych dróg. Najpierw glos zabrał 
dyrektor Zespo łll Szkół im. gen. 
Jana Henryka Dąbrowskiego w 
Nowym Mieśc i e nad Wartą mgr 
inż. Zdzislaw J ędrzak. Następn ie 
nastąp i la bardzo mila chwila : 
wręczen i!.: nagród książkowych 

i dyplomów. Nagrody zoslaly 
wręczone naSI 'i:p ującym osobom: 
Monika Miśkicwicz, Anna Kraw
cZ)'Jl ska , A leksandra Zaradna, 
Agn ieszka Prcś, Eryk Wojnicz, 
Tomasz S l i 1ł er i Daniel Madej; za 
dobre wyn iki \V nauce, wzorowe 
zachowanie, pracę na rzecz szko
ł y i k.łasy, doj rza łą i aktywną po
stawę oraz os i ągnięcia sportowe. 
Dalej wycho\vawczyni klasy lice
alnej pan i mgr Małgorzata Koter
ba i wychowawczyni Technikum 
Uzupełniającego pani mgr Irena 

Twardowska dokonały wr<;;czcnia 
św iadectw oraz nastąpiła krótka 
przemowa każdej z Pań. POlem 
wystąpiła przewodnicząca kłasy 
maturalnej Monika M iśkiewicz i 
podziękował a wszystkim za pra-

cę i tmd włożony w nasze wy
chowanic, Kolej nie nastąpi ła 

bardzo wzruszająca chwila 
bezpośrednie podziękowanie 
i wręczenie kwiatów nauczy
cielom. Teraz pozostało nam 
czekać na ogł oszenie wyni ków 
egzaminu matura lnego, które 
nastąp i 30 czerwca 2009 roku. 
Natomiast zostaliśmy już oce
nieni za część ustną z języków 
obcych oraz za prezentację z 
języka polskiego. Okazało s i ę, 
że poszło nam ta lkiem nieżle. 

Jaka by ł a nasza klasa'! Są

dzimy, że calkiem niezla. Spę

dziliśmy ze sobą trzy lata. W tym 
czasie zdoby liśmy dużo wiedzy 
i doświadczenia, wybiera liśmy 

się na różne wyc ieczki klasowe. 
Nasza kłasa była niepowtarzalna i 
wyjątkowa na nasz sposób, 

Spotkanie z Krzysztofem Petkiem 

Chc i e libyśmy podziękować !! ! 

Za to, że przekaza l iście nam 
nie tylko podstawy wiedzy pro
gramowej) lecz także starali
ście się wpoić zasady moralne. 
Choć często nie chcieliśmy za

akceptować Waszego 
zdania, po latach zro
zumiemy s łuszność 
\Vaszych decyzj i i 
upomnień. Jesteśmy 

pełni wdzięcznosci za 
Wasz wysiłek i po
święcenie w trudnej 
drodze nauczania nas 
czellokolwiek. Mimu 
nas~ych wielokrot
nych oporów udało 

Wam się osiągnąć cel 
i doprO\vadz ić nas do 
k011ca naszej edukacj i 
w tej szkole. 

Zdajemy sobie sp rawę, że przez 

a w Waszej pam i ęci pozostaną Iyl
ko te dobre. 

Wszyscy dobrze pamiętamy 

pierwszy dzieI'l w szkole, gdy 
wkroczyliśmy tu pełni strachu i 
przerażenia, jednak szybko okaza
lo s ię, że wcale nie jest tak strasz
nie. Spędziliśmy z Wami - na
uczyciele - kilka lat, lecz zgodnie 
z treścią sl6w franc usk iego pisarza 
Wiktora Hugo : życie składa się z 
pOlVifOll ; pożegna/I. Nadszedl 
czas by powiedzi eć Wam DO \\.'1-
DZENIA. Dziś opuszczamy mury 
lej szkoly, a czas \\' niej spędzony 
stanie się kolejnym epizodem w 
grubym tomie naszego życia. Od
chodząc stąd wejdziemy na dal
szą d rog~ naszego życia, podczas 
której poznamy jego gorzki smak 
i właśnie wtedy przypomnimy 
sobie naszą szkołę jako naj lepsze 
lata naszej mlodości . Mimowol

nie przyjdą na mySi 
.... -----.....,,.,..-------. stare problemy, które 

ten czas popełni liśmy wiele bl ę

dów, a niektóre z naszych pomy
s łów wyprowadzały z równowa
gi nawel najbardziej spokojnych 
i przyjaźnie nastawionych na
lIczyciełi. Dłatego PRZE PRA
SZAMY za wszystkie przykre 
chwile, Mamy nadz i ej ę, że zapo
mnicie o przykrych zdarzeniach, 

będą wydawały nam się 
błahostką oraz chwile 
radości w tym miejscu. 
Nie jeden z nas powic 
wtedy: To by~}1 czasy. 

Na koniec w imieniu 
wszystkich matur.cy
stów pragniemy poże

gnać Dyrekcj ę, Grono 
Pedagogiczne oraz Was, 

drogie \Vyc.howawczynie. Nad
szed ł czas pożegnania , lecz pa
miętamy, że To JJjejesl koniec, ro 
nawet nie jest początek, lo koniec 
początku. 

Na =djęciach: Liceum Profilowane 
oraz TechnikIIm UZlIpełlliające. 

E.W.T.S. 

Dnia 8 maja w nowomiejskiej bibliotece odbyło się spotkanie z Krzysztofem Petkiem, autorem cyklu powieści sen
sacyjno-przygodowych dla młodzieży, dziennikarzem, reportażystą, organizatorem wypraw i szkół przetrwania. 

Krzysztof Petck urodzil 
się w 1970 roku w Wadowi
cach. Prowadził harcerski 
Oddzial Apecja lny.Uczest
nicząc między innymi IV 

szkoleniach organizowanych 
przez oddzialy antyterrory
styczne, przeszedl szkolenia 
survivalu, wa lki wręcz, psy
chologii sytuacji krytycz
nych. Dziennikarzem zostal 
w drugiej klas ie li ceum, 
rozpoczynając publikowanie 
w ogólnopolskich czasopi
smach, Studia politologicz
ne ze specja li zacją dzienni
karską ukOtlczyl w 1994 na 
Wydzia le Na uk Spolecznych 

Czerwiec 2009 

Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach. Publi kował w 

czasopismach 
niemieckich. 

polskich i 
Pracował w 
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studiu radiowym, dla Telewi
zji Katowice przygotowywał 
programy dla dzieci i mło
dzieży. 

Wciąż pisze kolejne 
ks i ążki , podróżuje po Pol
sce zapraszany na spotkania 
autorskie, promując także 
zdrowy styl życia i aktyw
ność społeczną. Walczy z 
postawami patologicznymi , 
organizuj ąc wykłady, '-"ypra
wy dla młodzieży. Uczest
niczy w akcji "Cała Polska 
czyta dziec iom". Prowadzi 
międzynarodowe szkolenia 
literacki e i warsztaty dzien-

Krystyna Muzolf 

Strona 5 



Dwadzieścia lat temu ... 
4 czerwca 1989 r. - pierwsze prawie wolne wybory do Sejmu i Senatu w powojennej Polsce, których wynik byl miażdżący dla 
władz spod znaku PZPR i jednocześnie wielkim zwycięstwem Polaków skupionych wokół NSZZ "Solidarność" i Komitetów 
Obywatelskich. Do tego zwycięstwa przyczynili si ę również mieszkańcy naszej gminy. 
Oto kalendarium tamtych wydarzeń. 

koniec kwietnia - początek maja 1989 r. 
Zbieranie podpisów na listy kandydatów na senatorów z woj. poznańskiego: Ryszarda Ganowicza i Janusza Z i ółkowskiego oraz 
kandydatów na posłów z Okręgu Wyborczego nr 77 - Treneusza Pi ętę i Michała Wojtczaka. Na terenie gminy Nowe Miasto zebrano 
ponad 1500 podpisów. 

maj - 3 czerwca 1989 r. 
Popularyzacja wśród mieszkańców gm iny kandydatów na posłów i senatorów z listy solidarnościowej. 

22 maja 1989 r. 
Ukonstytuowanie się Komitetu Obywatelsk iego "Solidarność" w Nowym Mieście nad Wartą, obejmującego swo im zasięgiem te
ren całej gminy. Liczący 2 1 osób Komitet wybrał przewodniczącego - Eugeniusza Czarnego, zastępcę - Andrzeja Jachowski ego i 
sekretarza - Mieczysława Rzepkę. Do Komitetu należe li również: Paweł Becela, Halina Czarny, Ewa Gawrecka, Zbigniew Hałas , 

Sławomir Jędraś , Zdz i sław Jędrzak , Anna i Szczepan Ki ełbowscy, Tadeusz Kozłowski , Elżbieta Mnich, Andrzej Pawelczyk, Alek
sander Podemski, Krystyna i Rajmund Potoccy, Wincenty Ranecki, Maria Szeszuła , Ryszard Szyszka i Halina Wesołek. 

29 maja 1989 r. 
Spotkanie ponad 200 mieszkańców gm iny w GOK o godz. 19:00 z prol'. Januszem Ziółkowskim - kandydatem na senatora oraz 
Ireneuszem Piętą i Michałem Wojtczak iem - kandydatami na posłów z ramienia Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w Po
znaniu oraz Józefem Wleklillskim - nieza l eżnym kandydatem na posła z listy ZS L. W spotkaniu wzięli również udział członkowie 
Komitetu Obywatelskiego z Krzykos . 
Po spotkaniu, na zaproszenie ks. kan. Kazimierza Kasprzaka, goście zwiedzili nowomiejski kościół i zapoznali si ę z jego historią. 
Koszt wynajmu sa li GOK czlonkowie Komitetu Obywatelskiego pokryli z własnych datków (zebrano 13.900 zł). 

2 czerwca 1989 r. 
Przeprowadzenie szkolenia mężów zaufania, omówienie organizacji i dokonanie podziału obowiązków podczas zbliżających s i ę 

wyborów. 

3 czerwca 1989 r. 
Akcja rozlep iania plakatów i rozdawania "śc iąg wyborczych" . 

4 czerwca 1989 r. 
WY BORY ! - Udz i ał czło n ków Komitetu w kom isjach w charakterze mężów zaufania kandydatów Komitetu Obywatelskiego "So
lidarność" . 

Frekwencja wyborcza w naszej gmi nie wynosiła 63 ,5% (naj wyższa w Nowym Mieście n.w. - 76%). Kandydaci Komitetu Oby
wate lskiego "So l idarność" w Poznan iu uzyskali w gminie Nowe Miasto następujące wyniki: kandydaci na senatorów: Ryszard 
Ganowicz - 57% głosów, Janusz Z iółkowski - 61%; kandydaci na poslów: [reneusz Pięta - 70%, Michał Wojtczak - 56%. Nie
za l eżny kandydat na posła z li sty ZSL, JózefWlekliński - 32% (przeszed ł do li tury wyborów, w której zm ierzy s i ę z Bogdanem 

Golczakiem ). 

18 czerwca 1989 r. 
II tura wyborów. 
Frekwencja 3 1 % (w Nowym Mi eśc i e i Choc iczy ok . 41 %) . Józef Wlekliń s ki otrzymał 57% głosów. 

21 czerwca 1989 r. 
Zebranie Komitetu Obywatelskiego "Sol i darność" w Nowym Mieśc i e n.W., w czasie którego omówiono wyniki wyborów i ich 
przebieg oraz podjęto decyzję o zawieszeniu działalności Kom itetu do jesieni 1989 r. 

Mieczysław Rzepka 

Od Redakcji 
4 czerwca 1989 r. odbyła się pierwsza tura wyborów do Sejmu i Senatu, na zasadach ustałonych podczas obrad 
Okrągłego Stołu. Zakończyła się ona wielkim zwycięstwem Solidarności, którego konsekwencją był upadek 
komunizmu i przemiany polityczne nie tylko w Polsce, ałe również w całej Europie Środkowo-Wschodniej. 

4 czerwca - tego dnia, 
podczas pierwszej tury wy
borów - mili o ny Polaków, 
przy pomocy kartki wy
borczej, zadały śmierte lny 
c ios komuni stycznej dyk
taturze. Wybory czerwco-

we miały kluczowe zna
czenie dla upadku reżimu 
komunistycznego i naro
dz in nr Rzeczypospolitej. 

Opozycjoniści zdobyli 
99 spośród 100 manda
tów w Senacie. Wybor-

A 

cza klęska komun istów 
uniemożliwiła im powo
lanie własnego rządu , w 
związku z czym w dniu 24 
s ie rpnia 1989 r. na czele 
koalicyjnego gabinel1J sta
nął Tadeusz Mazowiecki. 

rh 7 

Nie zapominajmy 
o tym wielkim wydarze
niu. Dziś żyjemy w wol
nej, demokratycznej Pol
sce - dzięki tym ludziom ... 

J.Rz. 

? Q 



Program rolno środowiskowy cz. II 
w poprzednim numerze ogólnie zostal omówiony program rolnośrodowiskowy. W tym numerze szczegółowiej omówione 
zostaną pakiety 4 i 5 - zwane pakietami przyrodniczymi oraz pakiet 9. 

Pakiet 4: ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk 
przyrodniczych poza obszarami Natura 2000. 

Pakiet 4 podzielony został na 9 wariantów. Pierwszy wariant przewi
duje ochronę rzadkich gatunków plaków, pozostałe osiem ochronę róż
nych zbiofO\visk łąkowych . \V kolejności sąto następujące \varianty: 4.1 
ochrona siedlisk lęgowych ptaków (zwany potocznie pakietem ptasim), 
4.2 mechO\\'iska, 4.3 SZlIW31)' wielkoturzycO\vc, 4.4 łąki trzęślicO\vc i 
sclemicowe. 4.5 murawy ciepłolubne, 4.6 półnaturalne łąki wilgotne, 4.7 
pólnaturalne łąki ś\vieże, 4.8 bogate gatunkowo mura",:y bliźniczkowe, 
4 .9 słonorośla. 

"Paki el plasi" opracowany zostal z myślą o zapewnieniu właściwego 
użytkowan i a miejsc gniazdo\' . .rania ] O rzadkich gatunków ptaków: błot
niaka łąkowego, derkacza, czajki, rycyka, krwawodzioba, kszyka, 
dubelta, kulika wielkiego, biegusa zmiennego i \\'odniczki . Wszystkie 
pak.iety przyrodnicze mogą być stosowane tylko na tn.vałych użytkach 
zielonych, więc jeśli nawet u kogoś na polu będzie lęgmvy derkacz lub 
czajka. nie będzie mógł przystąpić do .. pakietu ptasiego". W .. pakiecie 
ptasim" podobnie jak we wszystkich innych są nałożone różne wymagania 
na rolnika. 

W tym pakiecie najważniejszy jest \vymóg koszenia łąki po Ol VIII 
do 30 IX. To bardzo późny termin koszenia, co niemal uniemożliw i a 
gospodarcze wykorzystanie siana, z tego powodu płatność \vynos i 1200 
zł na ha , aby pokryt: rolnikowi straty z powodu niskiej jakości paszy. Tak 
późne koszenie obniża do minimum straty w lęgach błotniaków łąkowych, 
derkaczy i wodniczek spowodowane sianokosami. Inne gatunki kluczowe 
lęg i wyprowadzają wcześniej i \vystarczyłoby opóźnienie pokosu do lipca, 
ale pakiet jest wspó lny dla wszystkich gatunków i dostosowany zostal 
do wymagań najbardziej wrażliwych z nich. 

Kolejnym wymogiem jest pozostawienie 5- 10% nieskoszonej łąki (w 
przypadku wodn iczki wi ęcej, ale ta na naszym terenie nie występuje). 

Koszenie nie może odbywać sitt w sposiih okrężny, od zewnątrz do 
środka dzialki. Dopuszczalne jest koszenie np. od srodka na ze\"!nątrz łub 
z jednego boku działki na drugi. Koszenie okrężne powoduje zaganianie 
ptaków i innych drobnych zwierząt do środka, gdzie giną. Koszenie okręż
nejest często wynikicm zwyk łego nawyku. Niestety \""alka z nawykami, 
zwłaszcza z tymi złym i , bywa najtrudniejsza. 

Innym wymogiem, np. przy past\viskmvym wykorzystaniu działki, 
jest obsada nie przekraczająca 0,5 DJP (krowy)/ha do 20 lipca. a po tym 
okresie na poziomie 0,5-1 DJP/ha. 

Nawożenie nie powinno przekraczać 60 kg N/ha/rok. 
W "pakiecie ptasim" łąki lub pastwiska nie muszą przedstawiać 

wysokich walorów botanicznych. Natomiast w pozostałych \""arianlach 
pakietów przyrodniczych łąki muszą spełniać odpowiednie wymagania. 
Coraz więcej łąk, również w Polsce, jest intensywnie użytkowana: ko
Szone kilka razy w roku ciężkim sprzętem, podsiewane, przeoryv.'ane i 
wałowane. Przypominają raczej trawnik i lub murawy boisk sportowych 
ni żląki. 

'Nymagania nakładane na rolników w związku z wariantami dotyczą
cymi ochrony siedlisk są zróżnicowane. Poniżej w tabelce tylko niektóre 
z głów'nych wymogów nakładanych na rolników przystępujących do 
programu' 

Nr 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.8 4.9 

wariantu i 4.7 

Główne wymogi 

Termin od 15 od 15 od 15 od 15 od 15 od Ol 

koszenia VII VII IX VU VI VII 

Pow. do 50% 20% 50% 80-85% 90- 100% 

ko~zcnia lub co lub co lub co 95% 

2 lata S lat 2 lata 

Obsada do 0,2 0.4-0.6 5 brak 

pastwisk OJP/ha OJPlha OJ Pih. 

Pbtności (zl/ha) 

1200 1 800 1 1200 1200 800 800 1190 

Jeszcze w latach 90. na skutek spadku opłacalności chowu bydła, 
wie le łąk i past\'.'isk przestało być przez roln ików użytkO\vane. Niedaleko 
nas w dolinie środkowej Warty w okolicach Pyzdr, ZagórO\va, Rzgowa 
na dziesiątki hektaróv.,r łąk zaczęły wkraczać krzewy i samosiejki drzew, 
a na łąkach bardziej podmokłych trzciny. Głównym celem pakietu 4 jest 
zachęcenie rolników do dalszego rolniczego wykorzystania łąk w celu 
zachowania cennych zbiorowisk roślinnych i siedl isk ptaków. Obecnie 
wiele porzuconych łąk ponownie jest wykorzystywana, a te najbardziej 
podmokłe koszone sąnav.'et ręcznie. Warunkiem uzyskania przez rolnika 
płatności z pakietu 4 jest wywiezienie z łąki ściętej biomasy w ciągu 2 
tygodni. 

Pomocy w przyrodniczej ocenie łąki udzielają roln ikowi doradcy 
rolnośrodowiskowi, a w przypadku decyzji rolnika o przystąpieniu do 
któregoś z pakietów przyrodniczych dokładnej oceny dokonają eksperci 
przyrodniczy: botanicy lub ornitolodzy, których wskaże doradca rolnośro
dowiskowy. 

Pakiet 5: ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk 
przyrodniczych na obszarach Natura 2000. 

Natura 2000 LO jedna z form ochrony przyrody. Na terenie gminy Nowe 
Miasto nie ma tej fonny ochrony. Najbliżej nas Natura 2000 znajduje 
się w gminie Żerków. Wszystkie ",!arianty w pakiecie 5 są podobne do 
wariantó\\" z pakietu 4 z tym, że dopłaty dla rolników na obszarach Na
tury 2000 są wyższe. Propozycja włączenia części gminy NO\ve Miasto 
do sieci Natura 2000 obejmuje tereny wsi Dębno oraz obszar na północ 
od drogi: Dębno - Wo lica Kozia przez Nowe Miasto do drogi Poznal;
Katowice. 

Pakiet 9: strefy buforowe. 

W tym roku Polska zrezygnmvała z tego pakietu. Ci rolnicy, którzy 
przystąpili do niego w latach poprzednich, w dalszym c i ągu będą mo
gl i go reali zować przez okres 5 lat. Jak pokazały szczegótowe badania 
brytyjskie nad pakietami rolnośrodowiskowymi, właśnie ten pakiet jest 
najważniejszy prz)' zatrzymaniu spadku różnorodności biologicznej na 
obszarach wiejskich. I tak z 20 galunków ptaków, na podstawie których 
określany jest tzw. \vskaźnik liczebności ptaków krajobrazu rolnego, stre
fy buforowe są najważn iejszym z pakietów dla] 8 z nich, w tym: kuropa
twy, cierniówki, trznadla czy potrzeszcza. Dlatego pakiet ten \,v Wielkiej 
Brytan ii jest bardzo rozbudowany, a dopłaty uzależnione są od szerokości 
strefbuforowych i różnych sposobów ich zagospodarowania. Rezygnacja 
przez polski rząd z tego pakietu jest tym dziwniejsza, że strefy buforowe 
są dotowane przez rząd Szwajcarii, która ma podobny program ochrony 
przyrody dla swych rolników, choć nie jest członkiem UE. 

W Pol sce pakiet "stTefy buforowe" to działania polegające na utrzyma
niu istniejacych 2 lub 5 metrowej szerokości strefbuforo\vych lub miedz 
śródpolnych. W tym przypadku słowo "miedza" ma niewiele wspólnego 
z rym powszechnie używanym na wsi. Jest to po prostu zadarniony po
dłużny pas ziemi \ ... 'sród pól lub na ich obrzeżu - np. na skraju lasu. Taką 
"miedzą" może być choćby dróżka polna służąca rolnikowi do dostan ia 
się na swoją działkę - pod warunkiem, że ma co najmniej 2 m szeroko
ści. Natomiast same strefy buforO\\'e to pas roślinności nad strumieniami, 
rowami melioracyjnymi itp. W strefach buforowych obowiązuje zakaz 
stosowania nawozów sztucznych i środkó\'·/ ochrony roślin (ochrona wód 
powierzcłUliowych przed zanieczyszczeniem). Stref).' i miedze są miej
scem nie tylko zakładan ia gniazd przez ptaki, ale z powodu różnej wy
sokości pokrywy roślinnej od otaczających pól, są dogodnym miejscem 
obsef',\'acji otoczenia, schronienia i żerowania. 

Rolnik jest zobowiązany do koszenia strefy raz w roku lub co 2 lata i 
do wywozu biomasy z zachowaniem już rosnących dr.lew i krzewów. Dla 
miedz w zależności od szerokości dopłata \'lynosi 40 lub 100 zł za 100m 
bieżących, a dla stref od 45 do 100 zl za 100m bieżących. Minimalna dłu
gosć miedzy lub strefy, zajaką rolnik może starać się o dopłaty, to SOm. 

Tak jak nasz rząd zrezygnował z tego pakielu, tak kiedyś może go 
ponownie przywrócić. Można mieć również nadzieję, że zamiast likwi
dować istnjejące pakiety utworzy kolejne, nowe, wzorując się na innych 
państv.'ach zachodnioeuropt:jskich. Jednak oceniając sytuację realnie, 
niestety, nic na to nie wskazuje, a pewnym usprawiedliwien iem dla takie 
go optym izmu może być to, że mamy ... pełnię wiosny. 

Jacek Pietrowiak 

OTOP 
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Dni Ziemi Nowomiejskiej - II spotkanie "młodych" 
14 maja zebrało się 16 osób w sprawie organizacji Dni Ziemi Nowomiejskiej . Należy· zaznaczyć, że zaangażowa

nych w imprezę j est coraz więcej, bo na pierwszym spotkaniu było obecnych 5 członków komitetu organizacyj
nego (Natalia Półtorak, Małgorzata Florczak, Julia i Bartosz Rzepka oraz Jacek Golębiak). 

Cieszy fa kt, że la liczba f 0 - również było bardzo owocne. 
śni e. Nie da s i ę ukryć, że zorga- Przy okazji tych spotka ll do 
nizowan ie tak wie lkiej imprezy. SMZN dołączyli: Jacek Weso-
to mnóstwo pracy. Po raz kołej - lek, Jakub Domin iczak, Fryde-
nl' przedyskutowano propozycje. ryk Mikolajczak, Jacek Golę-
Pojawi ly s i ę także nowe pomy- biak, Maciej Przybyl oraz Piotr 
sly. Zadania podzielono ___ _ 
na sektory i przeznaczo
no do nich poszczególne 
osoby. Grupa prz.ygow
wuje kosztorys przed s i ę

wz i ęcia, aby 4 czerv.ica, 
na trzecim spotkaniu, 
zaprezentować koszly 
imprezy. Także w czerw
cu "młodz i " spot kają s ię 

z zarządem SMZN, aby 
przedstaw i ć szczegóło

wy plan i omówić wy
znaczone zadania. 
Komitet organ izacyj
ny zasil ili mieszkańcy 

Chociczy: Jarek Rybar
czyk, Marc in Szcze
pankiewicz; Utraty: To
masz Nowick i; Kl ęki: 

Krystian Raj man oraz 
Now·ego Miasta: Ania i Jukub 
Dominiczak, Fryderyk M ikolaj
czak, Adam Gwizdek) Maciej 
Przybyl, Jacek Wesolek, Dariusz 
Siedlcwski oraz Piotr Piasecki. 
25 maja Nata li a Półtorak, Ju
lia Rzepka oraz Jacek Go lęb i ak 
spotkal i się z jakubem Jambu
rem ( Kląka), który także wstąpi I 
w szeregi komite tu. To spotkanie 

Piasecki. 
Organizatorzy odwiedzil i Ma
cieja Kuderczaka - dyrektora 
GOK, który udzielił im cennych 
rad oraz poinformował, że służy 

pomocą. 

Wójt Aleksander Podemski 
przyjąl plan z pclną aproba
tą. Proboszcz Tadeusz Lorek 
w drug i dziel) imprezy odprawi 

specja lną mszę na rynką w inten
cj i mieszkal1ców gminy Nowe 
Miasto. 
Organizatorzy odwiedzili także 

przewodniczącego rady Janusza 
J an i ckiego~ który bardzo chętnie 

wesprze we wszelkich dz i a ł a

niach. 
29 maja Mon ika Urbaniak rów
nież zas iliła komitet organiza
cyj ny. 
Liczba zaangażowanych c iągle 

rośnie:-) 
"Mlodzi" zachęcają do wspól

pracy. Każdy, kto chce pomóc \V 

o rgan izacji , proszony j est o kon-

takt telefoniczny (697020711) 
lu b mailowy (Iokalne@ interia. 
pl). Zachęcamy również wszyst
kich artystów z naszej gminy 
( ludzi, którzy zajmują się ha
ftc m, malarstwem, kulinariami, 

fotografią, rękodziełem 
i innymi dziedz inami), 
aby zaprezentowal i swo
ją twórczość na Dniach 
Ziemi Nowomiejskiej. 
Już teraz możemy zdra
dzić , że impreza dobę

dzie s ię 4 i 5 wrześni a, a 
l1 a nowomicjskim I)'nku 
zaprezentujemy Państwu 
różne wystawy. Będzie 
można spróbować ogór
ków po meksykańsku 

i dostać pajdę chleba z 
domowego wypieku ze 
sma lcem. Jedną z naj
większych atrakcji będzie 
mecz oldbojó\\' "Lecha" 
z drużyną utworzoną z 
naszej lig i amatorksiej. 
Atrakcj i będzie sporo. 

Każdy znajdzie coś dla siebie. 
O szezególach imprezy będzie

my informować na bieżącą na 
lamach WL. 
Na zdj ęciu prezentujemy zaan
gażowanych w "Dni Ziemi No
womiejskiej " (zabrak lo Ani Do
miniczak i Małgorzaty Florczak, 
które wcześni ej mu s ia ły opuścić 

J.Rz. 

III wyścig osób niepełnosprawnych wózkami zwykłymi ulicami Nowego Miasta 
1 maja odbył się III wyścig osób niepełnosprawnych wózkami zwykłymi ulicami Nowego Miasta, którego orga
nizatorem jest Lech Maszurkiewicz oraz GOK w Nowym Mieście. 

Zawody rozpoczęto Niestety z powodów zdro- zator Lech Mazurkiewicz, 
występem "Laskowików". wotnych swą obecnośc i ą Imprezę uświetniły tak
Gości powitał Ma
cteJ Kuudercza 
- dyrektor GOK, 
Wyścig prowadził i 
komentował radny 
I reneusz Janicki. 
N ie zabrakło tak
że przewodniczą
cego rady gminy 
Janusza Janickiego iilrli".;;1l!lir 

oraz władz powia
towych: starosty 
średzkiego Piotra 
Piekarskiego i rad
nego powiatowego 
Jarosława Waw-
rzyniaka . Oczy-
wi śc ie obecny był 

Piotr Czeszyk." 

Strnn~ R 

także wyscigów nie mógł za
szczycić główny organi-

że występy "Eltoto" oraz 
".Jareczowiaków", 
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Wśród kobiet [miej sce za
j ęła Małgorzata Kozłow
ska z Poznania, II Nata li a 
Sienkiewicz z Chodz i eży, 

ITI Anna Freitag z Po
znania, panowie: I Lech 
Jabłot1sk i z Poznania, II 
Adam Ki nowski Stawi
ska k. Mogilna, lIT Ma
riusz Malicki Zaniemyś l , 

IV Marc in B-taszak Środa 
W lkp. , V Łukasz Piechoc
ki Pozna ń. 
Organizator Lech Mazur
kiewicz dz i ękuje wszyst
kim sponsorom. 

Gratu lujemy przedsię
wz i ęc i a i do zobaczenia 
za rok na czwartym wy-
śc i gu! 

J.Rz. 
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" W bibliotece znajdziesz wszystko, czego chcesz, starą prawdę, mądrą bajkę, piękny wiersz. " KIYSt)'110 Wodl1icka 

60 - lecie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście n/Wartą 
14 maja 2009 roku odbyły się uroczystości związane z obchodami 60 rocznicy ł)Owstania Gminnej Biblioteki PublicZłlej 
w Nowym Mieście nad Wartą. Przedsięwzięcie miało miejsce w głównym ośrodku, w którym mieści się obecnie biblioteka, 
w GOK-u przy ulicy Poznańskiej 8a w Nowym Mieście. 

Wśi'ód zaproszonych gości 
pojawili s ię m.in. przedstaw icie
le władz: Wójt i Sekretarz. Gmi
ny Nowe Miasto nad Wartą oraz 
Przewodniczący Rady Gminy, 
przedstawiciele Wojewódzkiej Bi
bl ioteki w Poznaniu oraz Dł'rektor 
Biblioteki Publicznej w Sradzie 
Wlkp., obecni i byli pracownicy 
instytucji, Dyrektorzy szkól z tere
nu gmi ny, wszyscy współpracow

nicy, osoby dz i a ł ające VI' różnych 

kołach zainteresowań, czytel nicy 
oraz przyjaciele biblioteki. Spo
tkan ie rozpoczęlo s i ę prelekcją 

nl. "Z tradycj i czytelnictwa w No
wym Mieście !lad Wartą". 
~ Ta biblioteka jest kontynuatorką 

łych pięknych tradycji. W sytuacji, 
gdy ma się takich antenatów i tak 
olbrzymi, wspólczesIZ)! dorobek, 
należy tylko życzyć, aby placówka 
zQll'sze sięga/a do tych korzeni, a 
jednoczdnie posiadała stałe za
korzenieJ/ie w spo/eczności loka/
nej. Tak, jak do lej pO/y ... - tak o 
naszej bibliolece mów i ł podczas 

wykładu pan Eugeniusz Czarny. 
jeden z naj wybitniejszych histo
ryków naszego regionu. Zaraz 
po pięknym przemówieniu pana 
Cza rn e
gowystą

piJa pani 
Krystyna 
Muzol f 
- dyrek
tor pla
c ó \v ki . 
Pokazala 
gościom 

przygo 
towaną 

p r z e z 
s i e b i e 
i panią 

M a r i ę 
Tomczak 
prezen-
tację mult imedialną ukazującą 

osi ągnięc i a biblioteki w ciągu 

ostatnich lat. Przedstawiła m.in. 
różnego rodzaju kólka zaintere
sowań działające przy bibliotece 

oraz fotografie z popołudnio

wych spotka(1 dz ieci i młodzi e

ży. Kolejnym punktem progra
mu byly występy artystyczne 

uczennic z Ze
spolu Szkół w 
NO\\!ym Mie
ści e n/\VaItą 

pod przewod
nictwem pani 
Magda l eny 
Florczak oraz 
pana Bronisła

wa Hyżorka . 

Uroczystość 

nie obeszła 

się oczywiście 
bez kwiató\1,.' 
oraz gratulacji 
zlożonych na 
ręce pani Mu
zolf. Wszyscy 

zaproszeni gośc i e byl i pelni 
podziwu dla tak d łu giej i owoc
nej dzia la lności biblioteki oraz 
wyrażali uznanie dla wielkiej 
modernizacj i zachodzącej w in-

Sukcesy uczniów nowomiejskiej szkoły 

slytucji z roku na rok. NajaktY\'tr
-

niejsi czytelnicy oraz przyjaciele 
biblioteki otrzymali pamiątkowe 
wydanie rysunków Nowego Mia
sta autorstwa pana Władysława 
Koscielniaka. Po części oficjalnej 
goście zaproszeni zostali na ban
kiet przygotowany m. in. przez 
panie dzi ałające w kole kulinar
nym . Można było skosztować 

m. in. kawa lek wielkiego tonu w 
ksztalcie książki. 

Nasza placówka była pierw
szą w rejonie, która zastosowala 
komputero\ve karty \vypożycze6 . 

Posiada oddział dla dzieci i doro~ 
słych, z wielkim asortymentem 
I i czącYIll kilka tys i ęcy ks i ążek, 

czyteln i ę oraz stanowiska kom
pUlcrm:ve z dostępem do Interne
tu, z czego każdy czytelnik powi
nien być bardzo dumny. 

Na zdjęciu przewodniczący 

rady gll/iny Janusz Janicki wrę
cza kltlia~)I dyrektor biblioteki 
KI)lstynie l\1l1zolf 

Natalia Królak 

Dobiega końca rok szkolny, można zatem podsumować udział uczniów w konkursach przedmiotowych 
i nie tylko. 

Zaczniemy od sukcesów na
szych uczni ów w konkursie przed
miotowym. \"1 IX Wojewódzkim 
Konkursie Historycznym nowo
mi ejską szkołę reprezen towało 

3 uczn iów: Jacek J ędrzak - klasa 
3A, Dawid Królak - kl asa 2B, Da
riusz Kominek - kl asa 28. Kon
kurs składa I s i ę z dwóch części. 
Pierwsza polegala na rozwiązaniu 
testu \V czasie 45 min ut, druga to 
część ustna. Nasi uczniowie po
konali konkmentów i zna l eźli się 
w czołówce kwa l i fi kując się do 
etapu wojewódzkiego. Jacek J ę
drzak oraz Oa\v id Królak wywal
czyli zaszczytny tytul finalis tów. 

Na leży dodać. że uczestnictwo 
w konkursach kuratolyjnych daje 
Uczni om sporoprofi tów. F inal istom 
przysługują dodatkowe punkty 
przyrekrulacji do szkół ponadgim
nazjalnych, a laureac i są zwol
nieniz egzaminów gimnazja lnych. 

13 maja okazał s i ę kolejnym 
dniem, w którym nasi uczniowie 
odnieśli sukces. Gimnazjum \v 
Zaniemyś l u bylo miejscem spo
tkania najlepszych iJ1fofmarykó\v 
Spośród gimnazjali stów pow iatu 
śrcdzkiego . Rywalizowa li oni w 
ramach VIII Pow iatowego Kon
kursu Informatycznego. Zespól 
Szkół w Nowym M i eście re-

Czerwiec 2009 

prezentowali: uczennica klasy 
3A - Agnieszka Bi lska i LIczeń 
klasy 3C - Adrian Wicijowski . 
Konkurs sUadal się z dwóch czę
ści: teoretycznej i praktycznej . 

W trakc ie pierwszej trzeba było 
odpowiedzi eć na 50 pyta!". testo
wych. Uczniowie musieli popi
sać s i ę dużą w iedzą informatycz
ną. Część druga skladala się z 5 
zadań praktycznych \',iykonywa
nych przy pomocy komputera. 
Ciekawostką jest fakt, że 
Agnieszka była jedyną dziew
czyną startującą w konkursie. 
Naszyn1 infonmłtykom należą 

się gratulacje i słowa uznania. 
Na sukces zlożyly się predys
pozycje oraz systematyczna 

praca pod czujnym okiem Pio
tra Nowakowskiego - informa
tyka w nowomiejskiej szkole. 
Cieszy fakt zajmowania przez 
nowomiejską mlodzi eż w po-

wiatowym konkurs ie infor
matycznym bardzo wysokich 
miejsc w przeciągu ostatnich 
kilku lat. Dotychczasowy doro
bek przedstawia się następująco : 
- Pawel Jarzyniak - pien'lsze 
miejsce, 
- Sebastian Lysiak - drugie miej
sce (3 pkt na 120 do zwycięz
cy), 
- Wojciech Patelka - pien'lsze 
miejsce. 
- Wojciech Patelka - drugie miej
sce (0,5 pkt na 120 do zwycięz-
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cy), 
~ Al icja Szczepal'lska i Adrian 
Nowicki - cz,varte miejsce, 
- Al icja Szczepallska i Adrian Wi
cijowski - drugie miejsce (J ,5 pkt 
na 120 da zwyci ęzcy). 

Powtarzalność w zajmowaniu 
czołowych miejsc świadczy 
o poziomie nauczania informaty~ 
ki \"., nowomiejskiej szkole. Służy 
temu z pewnośc i ą nowoczesne 
zaplecze sprzętO\".,e , jakim dys
ponuje szkoła . Sami uczniowie 
także na l eżą do bardzo zdolnych. 

Kolej nym sukcesem oka
zał się występ Anny Witasik 
- uczennicy klasy Ue. Znalazła 

się ona po raz kolejny w czo
łówce śpiewających w języku 
angielskim. Ania \\' ywalczyła 11 
miejsce na V Fesli"I-'alu Piosen
ki Anglojc;zyeznej w Orzecha
wie. Miejsce to \vyśpiewała so
bie p i osen ką Baby, baby, której 
stronę językową ćwiczyła pod 
kierunkiem Joanny Musieli-No
\\'akowskiej - nauczycielki języ

ka angielskiego w naszej szkole. 

Gratulujemy osiągnięć i życzy
my dalszych sukcesów. 

nc. 
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* 27 kwietnia o godzin ie 8:00 
w Kruczynie przy posesji nr 12 
doszlo do kolizji drogowej . W 
wyn iku nieprawid!owego omija
nia k i e rujący Audi A4 uderzył w 
zaparkowany samochód marki Re
nault. Sprawcę ukarano mandatem 
karnym w kwocie 200 zl. 

... 29 kwietnia zatrzymano trzech 
mieszkat1cÓw gminy Nowe Miasto 
- sprawców kradz i eży z włama

niem do sklepu spożywczego w 
Aleksandrowie. Wydarzenie miało 
miejsce 21 lutego. 

* 8 maja o godzinie 12:00 doszł o 

do kolizji drogowej na drodze Klę

ka - Żerków. Kierujący samocho
dcm Skoda Fabia uderzy ł w sarnę. 
Uszkodzeniu u l egł pojazd. 

* 13 maja o godzinie 1 :47w Klęce 

na tcrenie zakładu Phytofamlnie
znani sprawcy dokonali uszkodze
nia szyby. Sprawę prowadzi Rewir 
Dzielnicowych. 

• 14 maja o godzi nie 21:45 IV 

Kruczynku kierujący Fiatem 
Alba najech ał na sarnę, która 
nagle wta rgnęła na j ezdn i ę . 

• 15 maja o godzinie ] 5:50 w 
Klęce nieznani sprawcy dokona
li włamani a do samochodu mar
ki Audi A3, a następni e dokonali 
kradzieży rod ioodtwarzacza i 
na\l,/ igacj i. Szkody oszacowano 
na kwotę 2.500 zl. 

>lo 16 maja o godzin ie 22:3 5 w 
Chromcu Kierujący Peugeotem 
206 najechał na zwierzynę le
śną· 

* 18 maja o godzin ie 9:45 w 
Chociczy m ia ł o miejsce wła 

manie do magazynu na terenie 
gospodarstwa rolnego, skąd 
skradziono środk i ochrony roś lin 

na lącznąsum, 8.000 zl. Sprawę 

prO\vadzi Komenda Powiatowa 
Policji \V Środzie. 

* 20 maja o 12:20 nieznan i 
sprawcy dokonali kradz i eży z 
włamaniem do budynku miesz
ka lnego w Chromel!. Sprawcy 
doko nal i k radz i eży laptopa , 
biżuter i i i pien ię d zy. S prawę 

prowadzi Komenda Powiatowa 
Policji w Środz i e. 

'" 25 maja w Rogusku nieznani 
sprawcy dokonal i kradzieży ob
ciążników kolejo\vych \val1osci 
480 zl na szkodę PLK PKP ZlK 
OSlrÓW Wlkp .. 

Z ksiąg 
Urzędu 

Stanu Cywilnego 

Zgony: 
Marian Skorupski, Boguszyn, 1940 r. 
Cecylia Pietrzak, Kruczynek, 1928 r. 
Wojciech Gorzelat'tczyk, Chocicza, 1950 f. 
Stanisław Hyżyk, Utrata, 1934 r. 
Mirosław Kubiak, Kolniczki, 1958 r. 

Józef Kominek, Kruczynek, 1926 r. 
Mieczysław Michalak, Nowe Miasto nad Wartą, 
1932 r. 

Śluby: 
02 maja 2009, Paweł Piętka (Bogu szyn) i Magdalena 
Andrzejewska (Poznat't) 

WARCABOWY TURNIEJ MAJOWY 
w ramach majowych zajęć w GOK zostal rozegrany turniej 

w warcaby. W turnieju najlepszy okaza ł się Alben Ostrowski przed 
Adamem K owalewsk im i Wojciechem Książkiew iczem. Czołowa 

trójka otrzymala puchary i nagrody ks i ążkowe, a pozosta li zawodni
cy symboliczne upominki . 
Kolejne turn ieje odbędą s i ę w okres ie wakacyj nym: w li pcu warcaby 
i szachy, a w sierpniu tenis sto łowy. Czeslaw Jarecki 

XIV Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków Czerwonak 2009 

Dnia 13.05.2009 r. w 
sali Gminnego Ośrodka 

Kul tury w Nowym Mie
śc i e nad Wartą odbyły 

s i ę eliminacje powia
tu średzkiego do XIV 
Woj ewódzkiego Festi
walu Piosenki Przed
szkolaków Czerwonak 
2009. 
Wz i ęło w nim udz iał 9 
uczestników. 
Każde dziecko zapre
zentowało j edną pio
senkę - zgodnie z za
łączoną listą. 

Występy dzieci oce
niało jury w skła

dzie: Aleksandra i 
B roni sław Hyżorek , · 
Gabriela Kosmala oraz 
Joanna Borkov/ska. 

Jury po wysłuchaniu 
wszystkich wykonaw
ców, biorąc pod uwagę 

dobór repertuaru, po
prawność wykonania, 

interpretacje oraz 
wyraz artystyczny, 
nowiło ski erować 

ogólny 
posta
n as tę-

puj ących wykonawców na 
e liminacje rejonowe do X III 

Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszko laków, 
które odbędą s i ę w Obor

nickim Ośrodku Kultury 
w Obornikach, ul. Armii 
Poznat\ [8 , tel. 061 296 
14 24, dnia 3 1 maja 
2009 r. o godz. 15.00: 
Weronikę Wiatr (gmina 
Krzykosy), Agatę Bo
gusławską (gmina Za
ni emyśl) , Patrycj ę Bąk 

(gmina Krzykosy), Ju
li ę Bijak (gmina Nowe 
Miasto) , Anastazj ę No
wak (gmina Krzyko
sy) . 
Dzieci te będą reprezen
tować powiat ś redzki. 

M.K. 



"Afrykańskie impresje" "Przede wszystkim rzuca s ię w oczy świat/o. 

Wszędzie - świat/o. Wszędzie -jasno. Wszędzie - slońce. " 

Ryszard Kapu.iciliski "Heban" 

Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście oud Wartą często organizuje spotkania z ludźmi, którzy - w \-\-'yniku podjętych działań, \l'Jasnej 
pracy lub obserwacji - posiedli wiedzę, z którą chcą się podzielić z innymi. Ostatnio - w piątek 22 maja 2009 r. o godz. 17.00 - mieliśmy 
okazj\: i przyjemność posłuchać prelekcji ot. ~'Afryka (lskie impresje". O swoich podróżach po Afryce opowiadał dr Jerzy Jamhor. Wykład 
bogato był ilustrowany fotografiami, które udalo się wykonać państwu Jamborom przy afrykańskich drogach i domach, w miastach, na 
pustyni i w buszu, z samochodu i podczas lotu samolotem. 

Wyspy Zielonego Przylądka - Afryka dla początkujących 
Dr Jerzy Jambor zaczął spotkanie 
od kil ku ogólnych refleksji dotyczą
cych wyobrażeń i wiedzy Europej
czyków na temat Afryki. Niestety są 
one powierzchov.mc i stereo typowe. 
Jemu udało s i ę nie tylko odw ie dzić , 

ale i podróżować po trzech - bardzo 
rÓŻnych - krajach lego kontynentu i 
chciałby swoje obsem'acje oraz re
fleksje przekazać zgromadzonym. 
Pierwszym krajem, który poznał dr 
Jambor, była Republika Zielonego 
Przylądka (C.bo Verde) . Wyspy te 
to archipelag położony w środko
wej części Oceanu Atlantyck iego, 
620 km na zachód od wybrzeży 
Afryki. Prelegent przedstawił ogól
ną charak terystykę Wysp (łącznie 

z umiej scowieniem ich na mapie). 
Dowiedzieliśmy s ię np. że wcale 
ni c są one zielone w naszym - eu
ropejskim - rozumieni u tego s łowa. 
Nas[ępni e omawiając pokaz slajdów 
będący eCektem własnej podróży, 
pan Jambor opow i ada ł o ludziach. 

Namibia - Pustynia Nalllib i webvicrja przedziwna, złoża diamentów i rudy uranu 

[Dzisiejsi mieszkaócy tego kraju są 
pOLOmkarni niewolników sprowa
dzanych do pracy (głównie z terenu 
dzis iejszego Senegalu) oraz portu
galskich kolonistów], ich pracy i 
obyczajach, miejscach, gdzie i jak 
żyją, emigracji , \,,-,reszcie o mental
ności i o wszystki m tym, co udało 
się zauważyć. Mów i ł o znaczeniu 
tego miejsca zarówno w da\vnych 
czasach, jak i współczesnie. Bo
wiem od czasu ich odkrycia wyspy 
były ważnym punktem na drodze 
między Portugalią a Indiam i, od 
XVI do kOliea X VI II w. Wyspa 
Santiago była głównym centrum 
św iatowego handlu afrykailskim i 
niewolnikami, zaś w XIX w. i XX 
wieku fu nkcjonm,.·a ly jako mię

dzykontynenta lny port LTanzytD\""Y. 
Z c iekawostek kulturowych """ar
to przytoczyć fakt, iż najbardziej 
znanym twórcą pochodzącym z 
Lego kraju, jest śp i ewaczka Cesaria 
Evora. 

Ko lejnym pań stwem afrykańskim, o którym opowiadał dr Jerzy Jambor, była Namibia. Nami bia la ~ szczególnie dla Europejczyków - duży kraj (4-krotnie 
v,:iększym od Wielk iej Brytan ii), a ma tylko 1,8 mln mieszkańców. Jest położona w południowo-zachodniej częśc i ACryk i. Ma przyjemny, ciepły i suchy 
klimat z ponad 300 dniami słonecznym i \\l roku. Ale może jest on trochę zbyt słoneczny, gdyż ul ubionym tema[em mieszkaJ1ców i przyjezdnych jest 
deszcz. Prowadzący mów ił , żejest to pallstwo niesamowicie zróżnicowane (zarów'no pod względem geograficznym, jak i występowani a roś li nności i zwic
rząt) oraz niedost~pt1e. Jednym z takic h ni cdostępnych i jednocześnie jednym z najsuchszych miej sc na Ziem i j est Pustyn ia Nam ib. Stanowi ona jedynie 
wąski pas przybrzeżny (Wybrzeże Szkieletów) i jego zaplecze. Pustyn ię, która kryje w sobie złoża diamentów i rudy uranu, w peł nej okazałośc i zwiedzać 
można tylko z pokładu samolotu. W podróży doktora Jambora nie mogło zab raknąć wątku tlolystycznego. Wszędzie nie tylko rozmaw i ał z rdzennymi 
l11ieszka ll cami oraz obserwował ich obyczaje, ale również og lądał św iat roś li n i zw i erząt. I tak np. najw i ększą florystyczną osobliwością Pustyn i Namib 
jest welwiczja przedziwna (Welwitschia mirabilis). Ta nago nasienna roślina ma niezwykle krótki i gruby pieli, który rośnie w ziemi, i dwa [aśmowate, 
stale rosnące liście. Niewyk luczone, że jest ona reli ktem wil gotniejszych czasów, gdyż wszystkie osobniki mają po kilkaset lat, a rozmnażają się tylko w 
ogrodach botanicznych. 

Republika Południowej Afiyki - miasto aloesów, zbiOly Roojbosll 
Trzecim pLmktem wykładu pana Jambora Republika Południowej Afryki . \V drodze z Nam ib ii do Kapsztadu panstwo Jamborowic trafili do przedzi\\lnego 
miejsc" - miHsta a loesów. Rosło tal11 mnóstwo galunkó\v tej rośliny, a prawie kazdy mieszkaniec zajmował się zb iorem lub przetwórstwem tej ros li ny. 
Wytwarza się z niej najróżniejsze produkty, nie tylko kosmetyki, ale lakże np. miód aloesowy. Dalej Polacy w idz ie li żniwa Rooibosu - znanej także u nas 
czerwonej herbaty. przy czym można było zaobserwować sposób pracy, proces obróbki i przygotowania rośli ny do wysyłki np. do Europy. Na "deser" 
był og ląd - Z różnych stron Kapsztadu - miasta wyjątkowego i lokującego s i ę w najróżn iejszych rankingach na czołowych miejscach, np. \\1 rankingach 
uniwersytetów. Na przedm iesciach tego urzekającego miasta, które "wyrosło" na tle Góry Stołowej i omywane jest przez dwa oceany, rośnie przepiękny 
ogród botaniczny. Ałe przedmieścia tej metropolii to również zamieszkane przez miliony slumsy, bieda, przestępczość i choroby. Edukacja to j edna z 
podstawowych form pomocy, którą Europa powinna oferować Afryce. 
Na zakOllczenie prawic dwugodzinnej opowieści o Afryce. - aby poczuć magię czarnego lądl1- uczestnicy spotkania zap roszeni zosta li na degustację czer
wonej herbaty oraz nalewki z Rooibosu. Był [O czas na smakowanie afrykańsk iej roś liny oraz na rozmowę· 

ROdzaje podróży 
Swoje sprawozdanie ze spotkania z dr Jamborclll rozpoczęłam cytatem z dzieła Ryszarda Kapuścińskiego , wybitego polskiego reportera, i tym również 
zakończę. W książce pL "Autoportret reportera" napisał: 
"Są różne podróże. Większość ludz i - statystyki mówią, że aż dziewięćdzi es iąt pięć procent - wyjeżdża po [o, aby odpocząć . Chcą mieszkać w luksusowych 
hore/acll na skraju plaży i smacznie je.~ć. A czy to będą Wyspy KQJ/Q/J:/skie, czy Fidżi, jest dla nich sprawą dJ'llgorzędną. M/odzi ludzie chętnie podróżlI~ 
ją wyczynowo. podejmują 110 przyklad próby przejechanicI Afryki z pólnocy nG poludnie albo pl'zeplynięcia Dunaju kajakiem. Nie inreresują ich ludzie 
spotkani po drodze, ielr celem jest sprawdzenie się i satysfakcja z pokonywania t/'lldnosci. Niektóre podróże wynikają z charakwru pracy lub z pl7ymllsll -
przemieszczanie się pilofówsa/IJolotów i lłchodżców fO także swoisly rodzaj podróżowan ia. Dla mnie najcenniejsze są podróże reporterskie, etnograficz/le, 
am ropologiczne, któIJ1ch celem jest lepsze poz/Tanie świaw, historii, przemian, które się dokonujq, a pOlem dzielenie się zdobytą wiedzą. fVymagają one 
skupienia i uwagi, a/e dzięki /lim mogę lepiej zrozumieć ślllia! i rządzące nim prawa. " 
Myś lę , że podróż Pań stwa Jamborów miała właśnie taki reporterski charakter. Dzięki ich c i ekawości św iata, my przez jedno popołudn i e mogliśmy pobyć 
trochę bliżej Afryki , jej mieszkmiców i ich problemó".'. Dowiedzieć s ię [rochę więcej . Próbować zrozumieć mentalność i prawa rządzące ich życiem. 

l pomarzyć .. Afryka i Kapsztad . . moje kolejne marzenie ... 
M.F. 
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W ogrodzie słowa ... 
28 kwietnia br. w Szkole Podstawowej 
w Chociczy odbył się Gminny Konkurs Re
cytatorski. Jego głównym celem było za
interesowanie dzieci sztuką recytacji 
i kulturą słowa. 

Konkurs przeprowadzo
no w dwóch kategoriach: 
klasy I-lII oraz IV-VI. Swo
je zdolności artystyczne za
prezentowalo 19 uczni ów ze 
wszystkich szkól podstawo
wych gm iny Nowe Miasto , 

Po wysluchan iu recytacji 
jury w skl adzie: Maria Tom
czak, Izabe la Józeliak, Bar
tosz Tabaka ogłosiło wynik i, 
W kategorii klas I-IllI miej 
sce przyznano Aleksand rze 
Bij ak (Choc icza), ]] miejsce 
- Julii Kaczmarek (Kolnicz
ki), lI1 miej sce - Klaudii 
Wawrzyn iak (Bogu szyn) i 
wyróżnienie Jakubowi C ie
sie lskiem u (Boguszyn) , 
W kategorii klas starszych 

I miejsce zdobył Piotr To
maszewski (Chocicza), 11 
miejsce ex aequo Miłosz 
Pawlaczyk (Ko lniczk i) i 
Miko/aj Nalewajko (Cho
cicza), III miejsce - Justy
na Pawlak (Chocicza) oraz 
wyróżni eni e Joanna Wici 
jowska (Kleka), 

Laureaci konkursu otrzy
mali nagrody książkowe, a 
wszyscy uczestnicy - dy
plom)' 

Organi zator zapowiada 
kolejny konkurs w przy
szłym roku szko ln ym, war
to więc poszerzać swoje 
poetyckie zainteresowania. 

rI ona Łukaszczyk 

Bezpieczeństwo dziecka na dro
dze 
" Bezpieczcllstwo dziecka na drodze" to akcja d la przed

szkolaków zorganizowana przez firm~ Bridgcsto ne Poznań 

Sp. z 0.0, w ra mach dzialań nazwanycb "Pomyśl zanim 

siądziesz za kierownicą". To już druga edycja tej akcji. W 

dniu 12 maja przedstawiciele firmy spotkali się z dziećmi 

z przedszkola w Chociczy. 

W trakc ie prezentacj i, której 
głównym bohaterem był manekin 
testowy "Dummy", przedszko la
ki dowiedziały się, że zap inanie 
pasów bezpieczcll slwa może ura
tować życic oraz uchronić przed 
poważnymi obrażeniami c iała, 

Dzieci miały też okazję zoba
czyć, jak prawidłowo powinny 
być prlC\\IOŻOIlC w fotelikach , 
a także, że w za l eżności od wzro-

stu, powinno s i ę używać różnych 

rodzajów fotelików, Wspólnie 
z Dummisiem uczyliśmy na
szych najmłodszych bezpiecz
nego przechodzeniH przez jezd
nię, zas pan ratownik medyczny 
przypomn ial im numery telefo
nÓw alarmowych i nauczył, jak 
prawidłowo wzywać pomocy, 

Spotkanie autorskie 
Dnia 18 maja 2009 r. w filii bibliotecznej w Boguszynie od
bylo się spotkanie autorskie z pisarzem Kazimierzem Szy
meczko. 

Na spotkanie zaproszone za· 
sta ly dzi eci klas od I-I" Szkoly 
Podstawowej w Boguszynie. Pi
sarz przedstawił fragmenty swo
ich k s i ążek, opowiedzial o tym 
jak powstają k si ążk i oraz odpo
w iadał na liczne pytania zadawa
ne przez dzieci. 

K. Szymeczko jest absol
wente m Uniwersytetu Śląskiego, 
aulorem książek dla dzieci i 11110-

Góra śmieci. .. 
Jaki sens ma światowy 

Dzień Ziemi, gdzie dzieci 
wyruszają z nauczyciela
mi sprzątać okolice? Po 
co każdy z nas podpisuj e 
umowl) z fil111ą zajmującą 
s i ę odbiorem odpadów? 
Po co segregujemy odpa
dy na plastik, szkło, ma
kulaturę, itd.? Aż żal i ść 

do lasu! Po prostu nasze 

dzieży. Jego utwOIy ukazały 
s i ę w takich czasopismach j ak; 
" Pł omyczek", "Św i erszczyk", 
" Twoje Dziecko" czy " Bi
blioteka w Szkole". Jest także 
laureatem międzynarodowego 
konkursu literack iego ,.Uwierz 
w siłę wyobrażn i " , Na zakoll
ezenie spotkania autor rozdal 
autografy, 

Al icja Maliczak 

lasy są zasypane przez 
wielkie góry śmieci I Po
ni żej przykład ... Apelu
jemy o rozwagę i o kon
trole z urzędu gminy we 
wszystkich posesjach w 
celu sprawdzenia umów 
zawartych z firmami od
bierającymi odpady. 

Klyslian Rajman 

WIAnnMn';;rT r nI< Al 1\1 P 1\lr hll'H 



Polska biega po raz piąty 
Jak co roku Nowe Miasto Ilrzyłączyło się do akcji, której 
popu l arność na terenie naszej gminy wzrasta - tej wiosny 
56. osobowa grupa biegaczy zjawiła się ok. 16.30 na "Zdro
jach", gdzie została przeprowadzona rozgrzewka. 

Po oficjalnym powitaniu Szczotka oraz koordynator Piotr 
wszystkich przez koordynato- Czeszyk. Pozostal i biegacze 
ra biegu, zawodn icy stanęli na otrzymali dyplomy uczestnika 
lini i startu i na sygnał ruszyli- biegu z rąk Iwony Czeszyk. O 
jedni szybko nastawieni na ry- to , aby wszystko w tym dniu 
wa li zację, inni w wolniejszym było dopięte n 3 ostatni guzik 
tcmpie z zamiarem pokonania zadbali [won a Czeszyk i Woj-
czterok ilometrowej trasy. Po ciech \Viśnicw sk i . Dziękujemy 
ni espe ł na 15. minutach do za pomoc paniom: Katarzyn ie 
mety dobicgł Adam Kowa- Kubasik, Ewie Jarosz, Honora-

lewsk i (14'33), ki l kadz i esiąt 

sekund póżn i ej Michal Bogusz 
( 15 ' 19), Piotr Nyczke (15'44) 
oraz nasz utytu łowany cho
dziarz Szymon Like ( 15 '58). 
Jako pierwsza z pań dataria do 
mety Daria Kowalska ( 18'33). 
Po biegu, któlY ukOJiczyl i 
wszyscy zawodnicy, zwyc i ęz

Ców udeko rowali dyplomami 
i meda lami dyrektor ZS w 
Nowym M ieśc i e Piolr Nowa
kowski , dwukrotny zwycięzca 

biegów akcji "Polska Biega" 
IV Nowym M i eśc i e Krzysztof 

cie Wicijowskicj oraz panom: 
freneuszowi Janickiemu i Ro
manowi KluczYliski emu. 
P.S. TrL.y dni wcześn iej , w 
czwartek o godzinie 8.30 na Zie
lony Rynek \V Nowym Mieście 
wbiegla sztafeta ,.Polska Biega" 
z olimpijczykami Pawiem Ja
nuszewskim i Tomaszem Ku
charskim. Przywitał ją wójt 
gminy Aleksander Pademsk i w 
asyście prawie 70. uczniów ZS, 
którzy pobiegli ze sztaretą do 
granic Nowego Miasta. 

P.e. 

Wiosna lekkoatletów z Zespolu Szkół 
w Nowym Mieście nad Wartą 
Sezon wiosenny dla mlodych lekkoatletów rozpoczął się 
30 kwietnia Mityngiem Otwarcia Sezonu na poznań

skiej Olimpii, w którym M. Forney i T. Lipiecki usta
nowili życiowe rekordy w biegu na dystansie 100 m z 
czasami 12,29 s i 12,46 s. Na tym samym dystansie K. 
Like uzyskała czas 14,03. Marcin Forney będący tego 
dnia w bardzo dobrej dyspozycji, "wybiegal" również 
rekord życiowy na dyst. 300 m z czasem 39,86 s. 

Tydzień późn i ej , podczas 
Gil11nazjady Powiatowej w 
Środzie Wlkp. K. Like zajęla 
II miejsce w biegu na 100 m 
(13 ,62), M. Fomey wygrał na 
dysl. 300 m (41,73) i zajął III 
miejsce w skolcu w dal (5,56). 
a T. Lipiecki z powodu kon
tuzj i nie wystartował. Oprócz 
tej trójki św ie tn i e spisal i s i ę 

inni gimnazja l iści: D. Stacho
wiak II miejsce na dyst. 300 
m (51,96) i III w skoku w dal 
(4,4 1 111), K. Czeszyk II w 
skoku w dal (4,44 m), L. Raj
czyk III w skoku wzwyż (130 
cm), A. Roguszczak IV w 
skoku wzwyż ( 130 cm) oraz 
wśród chłopców D. Nawroc
ki I miejsce na dyst. 1000 m 
(3 .18,8). Punktowane miejsca 
zaję l i także : M. Stawicka V 
600 m, J. Pasternak VlIl 100 
111 , J. Krawczyk VI pchnięcie 
ku l ą, J. Krysztofiak VI rzut 
oszczepem, H. Matuszczak 
VII I pchnięcie ku l ą, A. l'lora
ł a VII I skok wzwyż, a wśród 

chłopców B. Król V pchn i ęc i e 

kul ą· Poza tym nasza szkołę 
reprezentowa li: L. JagieI
ska, K. Pilarczyk, P. Kon ik, 
Ł. Pawlaczyk, J . Twardow
ski, O. Guszezak, M. Rurek i 
J. Kujawa. 

Do Gimnazjady Rejo
nowej, która odbyła się I I 
maja zakwalifikowali s i ę (w 
nawiasach wyniki z rejonu) : 
K. Like (13 ,98), D. Stacho
wiak (48,77), L. Rajczyk 
( 120 cm), K. Czeszyk (4,18), 
M. Fomey (39,92), D. Na
wrocki (3.06,70) oraz sztafe
ta szwedzka w składzi e : M. 
Fomey. T. Lipiecki. P. Konik i 
Ł. Paw laczyk (sztafeta z po
wodu odnawiającej się kon
tuzji T. Lipieckiego nie mogla 
wystartować) . 

Niecały tydzień póżniej 
w Mityngu L.A. w Poznani u 
udzial wzi ę l i : K. Like, M. 
Forney, T. Lipiecki, którzy na 
dystansie 100 m uzyskali od
powiednio czasy: 14,08, 12,32 
i 12, 45 oraz w rzucie oszcze
pem J. Krysztofiak (20,07 r. 
z.) i J. Twardowski na dystan
sie 600 m ( 1.49,11 r. ż . ) . 

Już po zamkn ięciu tego wy
dania wiadomości 29 mają 
odbył się final wojewódzki 
gimnazjady, w którym udział 
wzię l i : K. Like, M. Forney i 
T. Lip iecki. O ich ewentual
nych sukcesach napiszemy w 
lipcowym wydaniu. 

P.e. 

KLUB SYMPATYKÓW POŻARNICTWA I STRAŻAKÓW 
w dni u 8 stycznia 2009 r. zaczął działać klub zrzeszający sympatyków pożarnictwa i zarazem wszystkich stra
żaków z naszego kraju. 

Glównym za lożyci el em Kl u
bu i Prezesem Zclllądu Za loży
cielsk iego jest Kalarzyna Sikora z 
Otwock;'1 w województwie mazo
wieckim. Klub zacząl j uż proces 
rejestracji w sądzie, co pozwoli 
na pozyskiwanie ś rodków na cck 
statutowe klubu, 11 za razem wdro
żen ie wszystkich proj ektów, jakie 
sobie obrał. G łównym i <.:elami są : 
szkolenia dla stmżaków w zakre
sie kierowania ruchem drogowym 
organizowane we wspólpracy z 
Wojewódzkimi Osrodkami Ruchu 
Drogowego oraz policj i. szkole
nia w zakresie pomocy medycznej 
niezbędnej w dzia lal nośc i OSP, 
organizO\van ic pomocy materia l-
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nej,jak i psychologicznej dla rodzin 
strażaków poszkodowanych w wy
padkach, pomoc- humani tarna dla 
ofiar pożarów i k l ęsk żyw i olowych, 

organizO\vanie imprez związanych z 
pożarnictwem , propagowanie bez
pieczclistwa w ruchu drogowym dla 
dzieci w szkolach, organizowanie 
obozów dla MOP. podj~cic współ
pracy z centrum kryzysowym odpo
wiednim dla każdego wojL'wództwa, 
pomoc jednostkom Ochotniczych 
S traży Pożarnych w pozyskaniu 
n iezbędnego doposażenia ich jedno
stek w sprzęt ralOwniczo-gaśniczy 
- również w samochody. 

Po utworzeni u i ogłoszeniu skła

du Zarządu G łównego w Otwocku 

i wstąp ieni u w grono członków 

klubu znacznej ilości chętnych do 
działania , zostały ulworlOnt:: Za
rządy Terenowe w poszczególnych 
województwach. W naszym woje
wództwie równ i eż zoswł utworzo
ny taki zarząd, w skład którego we
szli: Krystiun Rajman - strażak l 

OSP w K lęce. Drugim członkie ll1 w 
zarządzie województwa wielkopol
skiego KSPIS został Milosz \Vaw
rz)'niak - strażak ochotnik Mlo
dzieżowej Drużyny Pożarn i czej 

prz)' ZOSP Jarosławi ec, klóry jest 
na stanowisku Przewodn i czące

go Młodzieżowej Rady Doradczej 
(obydwaj z powiatu średzkicgo). 
Wszystkich chętnych straża-
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ków i miłośników pożarnictwa, 
a także jednostki OSP, któr są 
zainteresowane wstąpi enie do 
kl ubu i pracą stra:i..aka prosi 
my o kontakt z Zarzadem Wo
jewódzkim pod adres~m email 
(okspi s. wie I k.opolska@g ma il . 
com). Wszelkie informacje znaj
dziecie także na: www.kl ubspis. 
pl. tl oraz www.kazi ustrazak .blog. 
on et p!. 

Ze strażack im pozdrowieniem 
Krystian Raj man 
Prezes Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego 
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Liga amatorska 
Zalcgly mecz " kol ejki 
Sad e łko Chromiec Vigo Chwal~c i n 4;3 (3 : I) 
Poch R. · l Rodziak T. -I 
Kici A. - l Dyderski S. - I 
Hyzyk P. -2 Merk linger R.-l 

III kolejka 03.05.09 f. 

Sadełko Bijak Chromiec - pauza 
Sokól Mieszków - Sokó ł Boguszyn 3:0 (walkower) 
.Jest 10 drugi wal kowe r Boguszyna i w tym momenc ie zakoilczyli rozgrywki. 
Vigo ChwalQc in - Ri val Nowe Miasto 3:4 (0 :3) 
Mazurek D. -2 Tomczak A. - l 
Pszczola R.- I Kaźmicrczak W, - ] 

Stcfaniak R ,-I 
samobójcL1 

Vigo od 0:3 dop rowadziło do 3:3, ale Rival by ł o l bramk ~ kpszy w kOllcÓwcc. 
Bromast - Szypló", 0:0 
Bardzo dobry, l--<lcittty i czysty mecz. Tak jak na vice i lidenl wbel i przysl<l lo. 
Nakpol Wo lica Pus!J - Korpporacja Nowe Miasto 2:5 (0:2) 
Banasik P.-2 ldkow iak P. - l 

Gwizdek A. -1 
Gołc:biak J. ~3 

IV kolejka 10.05.09 r. 
Wielkopolska Korpor~cj a N.M. - Sokół Mieszków 5:1 (3 : ł ) 
Gwizdek A. -3 Karas iak D. -) 
Idkowiak P.-I Janicki F. -1 
Gołebiak W.- ł 

LZS' Szyplów Vigo Chwa ł ęci n 4 : l (3:0) 
Matllszak L. -1 Merklinger R.- 1 
Matllszczak M.- l 
Tischer R. -1 
Wawrzyniak M.- l 
Sokół - Bromast 0:3 walkower 
Riva l- Sade łko Bijak Chrorn iec- mecz przctożony 
Nakpol Wolka Pusta - pilllza 

V kolejka 17.05.09 r. 
Sadclko Bijak Chromicc - LZS Szyplów 0:4 (O: 1) 

Tischer P. ~2 
JędrLak B. -1 
Pawlaczyk L.- l 

Wyrówmma gra, ale goscie wykorzystyw'lli sytuacj ę . C1lromice nic strzelił kar
nego. 
Sokół Mieszków - Nakro I Wolica Pusta 2:1 (0:0) 
I-lyzorek A . -1 Regulski R.- I 
Korasiak D.-l 
Gospodarze bramki slrzeli li w karkówce, gdy goście opadli z si l. 
Vi go Chwalęc in - Sokó ł Boguszyn 3:0 - walkower 
Ri val N.M. - pallza 
Mecz Rival N.M.- Chromiec z IV kolej ki odbędz i e się w terminie wyznaczonym 
przez zarząd . 

Brmnast Choe ieza - Korporacja Nowe Miasto O: I (0:0) 
Gw izdl'k A. - 1 

Zdecydowanie meCl kolej ki , wyrównany. o bfi tował w wiclc akcj i z obu stron. 
Korporacjir strzc lila go la grając w "dzicsi ątk{'.gdyż drugą ż6ltąkartk~ za HI UI zo
baczył Ariel Senk, w konsekwencji cze rwoną i musi ał opu śc i e plac gry. 
\V tabeli strzelców prowadzi Gwizdek Adam -28, drugi Wieliliski Lukasz -1 6. 

VI ko lejka 24.05.09 r. 
Korporacja Nowe Miasto - Vigo Chwa lęci n 1:0 (I :0) 
Wa ldcmar Golę biCl k 

Bardzo wyrównany mecz. Dużo sytuacji podbramkowych. jednak to gospodarze 
okaza li s ię skuteczniejsi strze lając w pierwszej połowi c gola. który 
zadecydował o wyniku calego spotkania. 
LZS Szyplów - R;va l N.M. 2:1 (2:0) 
Now,lko wski T. Bogusz M. 
Z i eliński L. 
Sokól Boguszyn - Chrumicc 0:3 - wal kower 
Wol ica Pusta - Orollli.lSl Chocicza - mecz rrzc łozony na 11.06.09 r. 
Sokół Mieszków- pa uz~1. 

Tabela: 

I LZS Szypłów 

2 Wlkp. Korporacja 

3 Bromast Chocicza 

4 Sadełko Chrom iec 

5 Vigo Chwalęcin 

6 Nakpol Wolica Pu sta 

7 Rival Nowe Miaslo 

8 Sokól Mieszków 

9 Sokó l Boguszyn 

Klasa okręgowa 
18 kolejka 

14 

13 

13 

12 

13 

12 

12 

13 

14 

Huragan Pobiedziska- Phytopharm KI'tka 3: l ( I: l ) 
Bramka dla KI~ki D. Kuczynski 

40 65 :8 

30 59:25 

28 55: 18 

18 25:32 

16 33:37 

15 28 :43 

13 36:33 

9 20:65 

3 16:76 
dyskw31ifikacja 

Jacek Golęb i ak 

Czwarta porai.:ka \\' tej rundzie. Zar7,ąd kl ubu zwalnia trenera Hieronima Dart
czaka jego obowiązk i przcj muje Adam I'arus 

19 kolejka 
PhyLopllilnn K lęka - Lechia Kostrzyn 0:0 
Wrcśc ie dobre spotkan ie roz~gra ła drużyna z Klęki rem i sując z liderem poznaJl
skicj okręgówki . 

Po tym spotkaniu L.eehia strlldlll fofcl lidcra na rzecz Polani Środa 

20 kolejka 
Polonia Poznail - Phytopharm K I~ ka 1:1 (0: 1) 
Bmmkn dla Klęk i: Kosc iclni,rk M. 
Zespół z Klęki prą lepszej skutecznosci mógł wyw icź z Poznania trzy punkty. 

21 kolejka 
Lechita Kiecko - Phytopharm K I~ka O: I (0:0) 
Pierwsi'.c zwyci~stwo w rundzie \vioscnnej . Mecz wyrównally a bramkę na 
wag~ Lrzec h punktów zdobyl Karol Oczkowski. 

Poznańska klasa okr~gowa: 

I Polonia Środa Wlkp, 2 1 60 104:11 

2 Lechia Kostrzyn 2 1 56 64:1 1 

3 Huragan Pobiedziska 2 1 4 1 77:26 

4 PhytoJlharm Klęka 2 1 36 45:33 

5 Kotwica Kórnik 2 1 28 34:43 

6 Piast Kobylnica 2 1 27 25:27 

7 Jurand Kozieglowy 2 1 25 27:43 

8 Wmta Śrem 21 24 34:35 

9 Lechita Kiecko 21 23 26:34 

lO Victovia Witkowo 21 23 3 1 :51 

II Klos Zaniemyś l 21 23 26:48 

12 TPS Winogrady 2 1 18 19:49 

13 Polonia Poznarl 2 1 17 20:38 

14 Welnianka Ki szkowo 2 1 17 26:65 

Jacek Go lębiak 

WIADOMOSCl LOKALNE redaguje zes pól w sk tadzie: Magdutena Florczak, Mon ika Urbu niak, Czeslaw Jarceki, Maciej Ku
derczak, M i eczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwoml i Piotr Czcszyk, Mari;., Stllmierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agat~l Struga ła, 

Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolr, Mnria Tomczak, Jacek Gołębiak, .Jacek Pictrowink, Krystiun Rajman 
Redaktor naczelny: Julia Rzepka 
Sklad komputerowy: Julia Rzepka 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów. 
Wydawca: StowarzyszclJie Miłośn i ków Ziemi ~owomicjs kiej. 

Adres Redakcj i: ul.Poznańska 8u, 63-040 Nowe Millsto n.Wartą, 
Teleron do redakcji: (O) - 697-020-71 1 c-mail: lokalne@interia.lll 

Druk : Drukarnia ABEDlK Poznań, ul. Ługańska 1,61 -311 I'oznań , tel, +(48 61) 663 88 63 


	081
	082
	083
	084
	085
	086
	087
	088
	089
	090
	091
	092
	093
	096

